
CITTA’ DI MANFREDONIA
Provincia di Foggia

Deliberazione della Giunta Comunale
                                                                         

Seduta n.50 del 5.09.2013                                                                                                                   n° 263
OGGETTO:ACCORDO  DI  COOPERAZIONE  CON  IL  COMUNE  DI  PUERTO  LA  CRUZ. 
DETERMINAZIONI.

L’anno duemilatredici il giorno cinque del mese di settembre alle ore 16,45 in Manfredonia e 
nel Palazzo di Città.

Regolarmente convocata, si è riunita 

 LA GIUNTA COMUNALE

composta dai signori:  

                  RICCARDI ANGELO  Sindaco - Presidente

dagli Assessori Comunali:

              VARRECCHIA ANTONIETTA                  GALLIFUOCO MICHELE
              ANGELILLIS ANTONIO                         PALUMBO MATTEO – Vice Sindaco
              CASCAVILLA PAOLO                            RINALDI PASQUALE
              D'AMBROSIO DAMIANO                       ZINGARIELLO SALVATORE

Sono assenti i signori:ANGELILLIS ANTONIO.

Partecipa il Segretario Generale:FIORENTINO FEDERICO GIOVANNI.

Il  Presidente  constatata  la  regolarità  dell'adunanza,  dichiara  aperta  la  discussione 
sull'argomento in oggetto.

 _________________________________________________________________________
Sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole:

 Il  Responsabile del Servizio interessato (art.49 c.1 del D.Lgs 267/2000);
 Il  Segretario  Generale  (artt.49 c.2  e 97 c.4  lett.B)  del  D.Lgs 267/2000),  per quanto 

concerne la regolarità tecnica
 Il Responsabile di Ragioneria (art.49 c.1 del D.Lgs 267/2000), per quanto concerne la 

regolarità contabile. 

COPIA



Su proposta del Sindaco:

Premesso il 16 marzo 2012 è stato sottoscritto l’atto di gemellaggio tra la città di Manfredonia e la 
Croce rossa di  Barcelona e con esso ha avuto inizio un proficuo processo di  amicizia sia con i  
rappresentanti consolari  a Napoli della Repubblica venezuelana, sia con il Comune di Puerto la  
Cruz, per la promozione di scambi culturali  ed economici tra le due comunità;

Considerato che a seguito di numerosi contatti si è addivenuti all’opportunità di sottoscrivere un 
Accordo di cooperazione con il Comune di Puerto La Cruz;

Rilevato che per la sottoscrizione del suddetto Accordo interverranno il Sindaco di Puerto La Cruz,  
Stalin Fuentes, e una delegazione in rappresentanza della città venezuelana;

Ritenuto di dover provvedere all’ospitalità della delegazione straniera sostenendo le spese per 
pernottamenti ed eventuali pasti, trasferimenti da e per l’aeroporto di Bari nonché quelle relative 
al pranzo di domenica 8 settembre in occasione della cerimonia di sottoscrizione dell’Accordo di 
che trattasi;

 Accertata  la disponibilità della presumibile spesa necessaria pari a € 3.000,00  al cap. PEG 20  per 
l’esercizio finanziario 2013;
 

LA GIUNTA COMUNALE

Vista e fatta propria la relazione del Dirigente sopra riportata;

Ritenuta  la  propria  competenza  nell’adozione  dell’atto  de  quo  ai  sensi  dell’art.  48  del  
Decreto Legislativo 267/2000;

Acquisiti i pareri favorevoli ai sensi dell’art.49 del suindicato Decreto Legislativo;

A voti unanimi espressi nei modi e forme di legge 

DELIBERA

La premessa costituisce  parte integrante e sostanziale del presente atto.

di approvare l’Accordo di cooperazione tra questo Ente e il Comune di Puerto La Cruz- Venezuela, 
allegato A) al presente atto;
 
di approvare la spesa, per un importo presumibile pari a € 3.000,00, necessaria per l’ospitalità  
della delegazione venezuelana in occasione della sottoscrizione dell’Accordo di cui innanzi;

di  precisare  che  agli  adempimenti  successivi  all’adozione  del  presente  atto  provvederanno  il 
Dirigente e gli uffici del 5° Settore – 2° Servizio nonché ogni  altro Servizio interessato, per quanto  
di competenza;

di  dichiarare il  presente atto immediatamente esecutivo come da apposita unanime votazione 
favorevole.  



































Letto, approvato e sottoscritto.

IL  SEGRETARIO GENERALE                                               IL PRESIDENTE

 ________________________ ____________________________

                                                        
    

A T T E S T A Z I O N E

La presente deliberazione:

1. è stata pubblicata all'Albo Pretorio sul sito Istituzionale del Comune in data

………………...…… ove rimarrà per quindici giorni consecutivi.

2. è stata trasmessa in elenco ai Capi Gruppo Consiliari con nota n._______ del 

______________.

3. è stata trasmessa in data _____________ai seguenti uffici per l'esecuzione:

 

       

4.
       è  stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 – 
         comma 4°, del  D.L.vo n. 267/2000;

    è  divenuta  esecutiva il ………………………… per decorrenza del termine di 
      cui all’art.134 – comma 3°, del  D.L.vo n. 267/2000.

Dalla Residenza comunale,lì____________ 

IL  SEGRETARIO GENERALE

________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_______________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_________________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_________________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
   

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
F.to: Riccardi

M.Palumbo
Font monospazio
    F.to: Fiorentino 

M.Palumbo
Font monospazio
    F.to: Fiorentino  

M.Palumbo
Font monospazio
________________________________________________________________
E' copia conforme all'originale.        Il Segretario Generale
Data 11 SETT.2013 

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
11 SETT.2013

M.Palumbo
Font monospazio
11 SETT.2013

M.Palumbo
Font monospazio
11 SETT.2013

M.Palumbo
Font monospazio
11 SETT.2013

M.Palumbo
Font monospazio
Al Dirigente del 5° Settore.

M.Palumbo
Font monospazio
Al Dirigente del 3° Settore.

M.Palumbo
Font monospazio
30724


	Controllo3: Yes
	Controllo4: Off


